
11994 Martes 20 marzo 2007 BOE núm. 68

 5908 RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2007, de la Dirección 
General de Universidades, por la que se conceden subven-
ciones a los préstamos solicitados por estudiantes univer-
sitarios convocados por Resolución de 1 de junio de 2006, 
para el curso 2006-2007.

Por Resolución de 22 de diciembre de 2006 (BOE de 10 de enero 
de 2007) se concedieron subvenciones a los préstamos solicitados por 
estudiantes universitarios, de conformidad con la convocatoria de 1 de 
junio de 2006 (BOE de 11 de julio). En el Anexo 2 de la citada Resolución 
figuraban las solicitudes que no se admitieron a trámite por incumplir 
alguno de los requisitos de la convocatoria o por no haber aportado la 
documentación requerida.

Posteriormente, las entidades colaboradoras han incorporado al pro-
cedimiento documentación relativa a algunas solicitudes de las que se 
consideraron desestimadas o desistidas en la Resolución de 22 de diciem-
bre de 2006 y que por causas ajenas no atribuibles a los interesados ni a 
las entidades, no pudieron incorporar en los plazos establecidos.

Asimismo, solicitudes que fueron presentadas en plazo y forma en las 
entidades colaboradoras, no se remitieron a la Dirección General de Uni-
versidades en el plazo establecido por causas ajenas a las mismas.

Una vez examinada toda la documentación y en uso de las atribucio-
nes conferidas en el apartado 5.7. de la Resolución de 1 de junio de 2006, 
he resuelto:

Primero.–Admitir a trámite y conceder las solicitudes que figuran en el 
Anexo 1 de esta Resolución, que en la citada Resolución de 22 de diciem-
bre de 2006 figuraban en el listado de subvenciones desestimadas o desis-
tidas.

Segundo.–Conceder a los solicitantes que figuran en el Anexo 2 de esta 
Resolución, cuyas solicitudes no fueron remitidas en el plazo establecido, 

la subvención del préstamo solicitado por el importe que en cada caso se 
indica.

Tercero.–Desestimar las solicitudes que figuran en el Anexo 3 de esta 
Resolución por los motivos expuestos en cada caso.

Cuarto.–En los tablones de anuncio de la Dirección General de Univer-
sidades y en la página web: www.mec.es se publicará el Anexo 3 al que se 
refiere el punto anterior.

Quinto.–El gasto resultante, por importe de 20.747,85 €, será compen-
sado con cargo al remanente ocasionado por las subvenciones de los 
préstamos no formalizados entre los concedidos por resolución de 22 de 
diciembre de 2006.

Sexto.–De conformidad con lo establecido en el punto 1.2.7. de la 
Orden ECI/908/2006, de 3 de marzo, por la que publican las condiciones 
que se exigen a las entidades bancarias interesadas en participar en el 
programa de préstamos a estudiantes universitarios en la convocatoria 
pública correspondiente al curso 2006-2007, la ayuda otorgada por el 
Ministerio de Educación y Ciencia se abonará directamente a la entidad 
colaboradora, que la destinará a la reducción de la cuantía inicial del prin-
cipal del préstamo.

Séptimo.–Contra esta resolución cabe interponer recurso potestativo 
de reposición en el plazo de un mes ante la Dirección General de Univer-
sidades. Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacio-
nal, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de 
su publicación. Dicho recurso no podrá ser interpuesto hasta que el ante-
rior recurso potestativo de resolución sea resuelto expresamente o se 
haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 7 de marzo de 2007.–El Director General de Universidades, 
Javier Vidal García. 



BOE núm. 68 Martes 20 marzo 2007 11995

  

ANEXO 1 

Banco Apellidos Nombre DNI/NIE Estudios 
solicitados 

Importe 
solicitado 

Aportación 
MEC 

BANCO COOPERATIVO ESPAÑOL PASTOR PERELLO SALVADOR 53213812T GRADO 4.000,00 274,08

AFFATATO ROSA X4951944K POSTGRADO 6.000,00 411,12

AGUILAR MACARRO ESTER 28630733B GRADO 4.000,00 274,08

ALBUQUERQUE GARCIA CLAUDIA X4281116B POSTGRADO 6.000,00 411,12

ALCALDE FABREGAS GONZALO 73205220S GRADO 4.000,00 274,08

ALEMANY SIMO JORGE 73776701S GRADO 4.000,00 274,08

ALONSO FERNANDEZ CARMEN 36125818V GRADO 3.000,00 205,56

ALVAREZ GUEDE MARTA 34997879K GRADO 4.000,00 274,08

AMOROS ALTET JESUS 21448648K POSTGRADO 6.000,00 411,12

ANGEL GUTIERREZ MATIAS 03894119N GRADO 4.000,00 274,08

ARMAS ACOSTA CARLOS ALBERTO 79074128J POSTGRADO 6.000,00 411,12

BLANCO MUÑOZ EDUARDO 53424822P GRADO 4.000,00 274,08

BOYERO GARCIA INES 70882749S GRADO 4.000,00 274,08

CAAMAÑO TOBA ANA 79327292Q GRADO 4.000,00 274,08

CALVENTE PLAZA JUAN JOSE 28790701Z POSTGRADO 6.000,00 411,12

CALVO MUÑOZ CLARA 47053959F GRADO 3.000,00 205,56

CARRO VAZQUEZ ALBERTO 47356554Z GRADO 4.000,00 274,08

CASADO DELGADO MARIA DOLORES 76225472E GRADO 4.000,00 274,08

DE LA FUENTE MANCEBO GINA 44023671S GRADO 4.000,00 274,08

DEL ARCO GARRIDO FRANCISCO 50109727H POSTGRADO 5.800,00 397,41

EL JAZOULI SOUMIA X2590209H POSTGRADO 6.000,00 411,12

FERNANDEZ DE LA VEGA FRANCISCO JAVIER 51075611V GRADO 4.000,00 274,08

GOMARIZ GARCIA ROBERTO 74229888X GRADO 4.000,00 274,08

GONZALEZ CASTILLO ALBERTO 53177171K GRADO 4.000,00 274,08

HB LAMA BASHIR X2658477E GRADO 4.000,00 274,08

HERNANDEZ LOPEZ MARIA DE LA O 29440664C POSTGRADO 6.000,00 411,12

IGLESIAS OTERO JESUS 32699008T GRADO 4.000,00 274,08

LAPUENTE SEVILLANO RUBEN 16606985L GRADO 4.000,00 274,08

LORENZO LEON LORENZO RUBEN 78715085T GRADO 4.000,00 274,08

MARTINEZ GONZALEZ GUSTAVO 71263002D POSTGRADO 6.000,00 411,12

MASCARELL SANCHEZ JORGE 48359800T GRADO 4.000,00 274,08

MATEO ALCOLEA FRANCISCO 73997263F GRADO 4.000,00 274,08

MENENDEZ GOMEZ SERGIO 32696220H GRADO 4.000,00 274,08

MONFORT SALVADOR VICENTE 29195356F GRADO 4.000,00 274,08

MURILLO WALLNER MARIA AZAHARA 44519488K GRADO 4.000,00 274,08

OLAIZOLA SUAREZ JAIME 44147331G POSTGRADO 6.000,00 411,12

PANTA MARTINEZ JAVIER ARMANDO X2519906A GRADO 4.000,00 274,08

PEREZ-AGOTE AGUIRRE JOSE MARIA 16032664P POSTGRADO 6.000,00 411,12

BANCO SANTANDER 

PEREZ-CASTILLA ROMAN MARGARITA 31718509Z POSTGRADO 4.000,00 274,08



11996 Martes 20 marzo 2007 BOE núm. 68

  

Banco Apellidos Nombre DNI/NIE Estudios 
solicitados 

Importe 
solicitado 

Aportación 
MEC 

PERNIL LOPEZ LUIS ALBERTO 13168976G GRADO 4.000,00 274,08

PUJAGUT MERCADER NATZARET 41000648C GRADO 1.500,00 102,78

RODRIGUEZ BERMUDEZ BELEN 36147028K GRADO 3.000,00 205,56

ROJO VALLE DAVID 53553892W GRADO 4.000,00 274,08

RUIZ DOMINGUEZ FRANCISCO JAVIER 75751500B GRADO 1.500,00 102,78

SANCHEZ GRACIA IGOR 72983921E GRADO 2.000,00 137,04

SANCHO BRAU RUBEN 25454005C GRADO 4.000,00 274,08

SANJURJO GARCIA JORGE 71012499E GRADO 4.000,00 274,08

SERRANO RAMOS ALEXIA 29203971C GRADO 4.000,00 274,08

SIMON DEL MORAL SANTIAGO 75794703C GRADO 4.000,00 274,08

VAZQUEZ SUEIRO MARCOS 36150526T GRADO 4.000,00 274,08

VERGANI LORENA X0804006H POSTGRADO 6.000,00 411,12

VILLANUEVA FELEZ AFRICA 24378462A POSTGRADO 6.000,00 411,12

 

ZUNINO RODRIGUEZ PATRICIA 48935048H GRADO 4.000,00 274,08

CAJA DE SALAMANCA Y SORIA CARDOSO GONZALEZ VANESSA 71267742B GRADO 3.000,00 205,56

 Total: 54    
Total:  

230.800,00
Total:  

15.814,41

ANEXO 2 

Banco Apellidos Nombre DNI/NIE Estudios 
solicitados 

Importe 
solicitado 

Aportación 
MEC 

BANCO COOPERATIVO ESPAÑOL FERRER MURO IGNACIO 73205306D GRADO 4.000,00 274,08

AGUILAR POZO FRANCISCO DE PAULA 30962456V GRADO 4.000,00 274,08

ALONSO ZURRIAGA FRANCISCO JAVIER 28808924K GRADO 4.000,00 274,08

AMADO REYES MANUEL JESUS 48902004W GRADO 4.000,00 274,08

AREVALO FRANCO CARLOS 76018252D GRADO 4.000,00 274,08

BAHAMONDE CASADO MANUEL 48818327E GRADO 4.000,00 274,08

CARRERA JIMENEZ ALVARO 75811866W GRADO 4.000,00 274,08

DELGADO COTAN JUAN MARIA 48937077T GRADO 4.000,00 274,08

DURAN SANCHEZ FRANCISCO 44034845B POSTGRADO 4.000,00 274,08

GALVAN SANCHEZ JOSE MANUEL 80057558D GRADO 4.000,00 274,08

GARRIDO MARIN MANUEL 74683449B GRADO 4.000,00 274,08

IBARRA ROCA RICARDO 29115100K GRADO 4.000,00 274,08

MARIN RODRIGUEZ FRANCISCO JAVIER 48967372G GRADO 4.000,00 274,08

MARTAGON CASAS MANUEL 76122380Q GRADO 4.000,00 274,08

PEREA PALMA ANTONIO 44601720M GRADO 4.000,00 274,08

PINO MORENO INMACULADA 30967733G GRADO 2.000,00 137,04

PIÑERO GOMEZ JOAQUIN 28618937Z GRADO 4.000,00 274,08

BANCO SANTANDER 

TORRES DE PEREZ MIRKA X4923844G POSTGRADO 6.000,00 411,12

 Total: 18    
Total:  

72.000,00
Total:  

4.933,44


